
1 

Smlouva o dílo č. 048-A/18 

na výrobu výstavní expozice 

uzavřená níže uvedeného dne měsíce a roku dle ust. § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, v platném znění  

Středisko společných činností AV ČR, v. v. i., 
se sídlem: Národní 1009/3, 110 00 Praha 1 
zastoupená:  ředitelem 
Bankovní spojení:  
Číslo účtu:  
IČO:  60457856 
DIČ:  CZ60457856 
zapsaná v rejstříku veřejných výzkumných institucí vedeném Ministerstvem školství, mládeže 
a tělovýchovy 

(dále jen „objednatel“ nebo „SSČ“) 

a 

FAMTENTS & RENTS s.r.o. 
se sídlem: Kolbenova 616/34, 190 00 Praha 9 
zastoupená: , jednatelem 
Bankovní spojení: . 
Číslo účtu:  
IČO:  26467241 
DIČ:  CZ26467241 
zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze 

plátce DPH 

(dále jen „zhotovitel“) 

Úvodní ustanovení 

Vzhledem k tomu, že 

SSČ má v předmětu hlavní činnosti mimo jiné i zajišťování výstav, které souvisí s popularizací 
vědy a pořádá putovní exteriérovou výstavu Republika československá 1918–1939. 

a  

zhotovitel prohlašuje, 
- že se seznámil s podklady pro výrobu objektů na vernisáž výstavy dle

architektonického návrhu, který tvoří Přílohu č. 1 této smlouvy, s rozsahem a povahou
předmětu plnění dle této smlouvy,

- že jsou mu známy technické, kvalitativní a jiné podmínky nezbytné pro realizaci
předmětu plnění,

- že disponuje takovými kapacitami a odbornými znalostmi a zkušenostmi, aby předmět
plnění této smlouvy provedl za dohodnutou cenu a v dohodnutém termínu,

dohodly se smluvní strany na této smlouvě (dále jen „smlouva“) takto: 



2 

Čl. 1 
Předmět smlouvy 

 
1.1 Zhotovitel se zavazuje provést na svůj náklad a nebezpečí pro objednatele dílo pro 

vernisáže výstavy s názvem Republika československá 1918–1939, které se budou 
konat dne 7. 9. 2018 v Brně (Moravské náměstí) a dne 27. 10. 2018 v Praze (náměstí 
Jana Palacha).  

1.2 Součástí díla je: 

a) výroba objektů pro vernisáže výstavy Republika československá 1918–1939 dle 
přiloženého architektonického návrhu. Jedná se o zastřešení pódia, dva stany, 
jeden plakátovací sloup a fotostěnu.  

b) Zajištění (pronájem) mobilního pódia na 7. 9. 2018  v Brně a 27. 10. 2018 
v Praze. 

c) Převoz objektů na místo dodání. 

d) Uskladnění objektů v prostorech zajištěných zhotovitelem mezi vernisáží v Brně a 
Praze (odvoz 7. 9. 2018 večer, případně 8. 9. 2018 dle náročnosti stavby v Brně, 
odvoz 27. 10. 2018 večer, případně 28. 10. 2018 dle náročnosti stavby v Praze). 

e) Instalace objektů a jejich následná deinstalace po skončení vernisáže.  

f) Po skončení vernisáže v Praze převoz objektů na místo určené objednatelem 
v Praze. 

g) Konzultace detailů výroby s architektem po dobu výroby objektů. 

1.3 Objednatel se zavazuje řádně provedené dílo převzít a uhradit zhotoviteli cenu 
způsobem dohodnutým v této smlouvě. 

 
Čl. 2 

Doba a místo plnění 
 

2.1 Zhotovitel je povinen dokončit výrobu objektů dle čl. 1 odst. 1.2 písm. a), a předvést je 
objednateli nejpozději do 31. 8. 2018 ve své výrobně, a to kontaktní osobě uvedené 
v čl. 7 této smlouvy.  

 
2.2 Zhotovitel je povinen prokázat objednateli, že má zajištěné mobilní pódium dle čl. 1 

odst. 1.2 písm. b) nejpozději do 31. 8. 2018. 
 
2.3 Zhotovitel je povinen zajistit převoz objektů dle čl. 1 odst. 1.2 písm. c) a jejich instalaci 

dle čl. 1 odst. 1.2 písm. e) tak, aby byla instalace provedena nejpozději v 10 hodin v den 
konání vernisáže. 

 
2.4 Zhotovitel je povinen zajistit deinstalaci objektů po skončení vernisáže dle čl. 1 odst. 

1.2 písm. e) a jejich převoz na místo určené objednatelem dle čl. 1 odst. 1.2 písm. f), 
tak aby bylo místo konání vernisáže vyklizeno nejpozději do 10 hodin následujícího dne 
po jejím konání. 

 
2.5 O předání a převzetí dokončené části díla dle čl. 1 odst. 1.2 písm. a) až c) této smlouvy 

bude vždy sepsán předávací protokol, v němž objednatel potvrdí řádné předání, 
převzetí a schválení části díla. Pokud má část díla v době předání vady, je objednatel 
oprávněn její převzetí odmítnout a požadovat odstranění zjištěných vad. Zhotovitel je 
povinen vytčené vady na svůj náklad odstranit ve lhůtě určené objednatelem. Zhotovitel 



3 

se zavazuje, že odstraní také vady, které se vyskytnou na části díla po jejím předání 
objednateli, a zhotovitel za ně odpovídá. 

 
2.6 Vernisáž se bude konat dne 7. 9. 2018 v Brně a dne 27. 10. 2018 v Praze.   
 
2.7 Místem plnění je  Moravské náměstí v Brně a náměstí Jana Palacha v Praze.  

 
Čl. 3 

Práva a povinnosti smluvních stran 
 
3.1 Zhotovitel se zavazuje provést dílo s odbornou péčí a v souladu s touto smlouvou, 

v souladu s platnými právními předpisy a na základě pokynů (požadavků) objednatele. 
Zhotovitel odpovídá za to, že dílo bude vyhovovat platným právním předpisům a je si 
vědom toho, že odpovídá za škodu vzniklou objednateli porušením povinností 
vyplývajících z této smlouvy.  

 
3.2 Zhotovitel je povinen při provádění díla dodržet všechny české normy, platné právní 

předpisy vztahující se k plnění dle této smlouvy, včetně protipožárních  
a bezpečnostních předpisů a interní předpisy objednatele, se kterými byl zhotovitel 
seznámen při podpisu této smlouvy a popř. další podmínky dohodnuté v této smlouvě. 

 
3.3 Zhotovitel se zavazuje informovat objednatele o skutečnostech, které by mohly 

objednateli způsobit finanční, nebo jinou újmu, o překážkách, které by mohly ohrozit 
termíny stanovené touto smlouvou a o eventuálních vadách a nekompletnosti podkladů 
předaných mu objednatelem. 

 
3.4 Objednatel se zavazuje poskytnout zhotoviteli součinnost nutnou pro splnění předmětu 

smlouvy neprodleně nebo v termínu smluvními stranami dohodnutém. 
 
3.5 Objednatel je oprávněn kontrolovat provádění díla. Zjistí-li objednatel, že zhotovitel 

provádí dílo v rozporu se svými povinnostmi, je objednatel oprávněn dožadovat se toho, 
aby zhotovitel odstranil vady a dílo prováděl řádným způsobem. Jestliže zhotovitel díla 
tak neučiní ani v přiměřené lhůtě mu k tomu poskytnuté a postup zhotovitele by vedl 
nepochybně k podstatnému porušení smlouvy, je objednatel oprávněn od této smlouvy 
odstoupit. 

 
3.6 Objednatel se zavazuje poskytovat zhotoviteli úplné, pravdivé a včasné informace 

potřebné k řádnému plnění této smlouvy. 
 
3.7 Objednatel se stává vlastníkem části díla dle čl. 1 odst. 1.2 písm. a) této smlouvy 

okamžikem jejího předání na základě předávacího protokolu podepsaného 
oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 

 
 

Čl. 4 
Cena a platební podmínky 

 
4.1  Cena plnění (díla) specifikovaného v čl. 1 této smlouvy byla stanovena dohodou 

smluvních stran ve výši 304 301,- Kč bez DPH (slovy: třistačtyřitisícetřistajednakorun 
českých).  

 
4.2 Cena dle odst. 4.1 tohoto článku je stanovena jako konečná a nepřekročitelná                             

a zahrnuje veškeré náklady nezbytné k řádnému splnění závazků zhotovitele. 
 
4.3 Objednatel se zavazuje uhradit cenu podle odst. 4.1 tohoto článku takto: 
  



4 

a) 1. zálohu ve výši 121 000,- Kč uhradí formou bezhotovostního převodu na účet 
zhotovitele uvedený v záhlaví smlouvy na základě zálohové faktury, kterou je 
zhotovitel oprávněn vystavit nejdříve po nabytí účinnosti této smlouvy (viz odst. 7.1 
a 7.5 smlouvy). K přijaté platbě (záloze) zhotovitel vystaví „daňový doklad k přijaté 
záloze“. 

 
b) 2. zálohu ve výši  204 370,- Kč uhradí formou bezhotovostního převodu na účet 

zhotovitele uvedený v záhlaví smlouvy na základě zálohové faktury, kterou je 
zhotovitel oprávněn vystavit nejdříve po provedení a předání plnění uvedeného v čl. 
2 odst. 2.1, 2.2, 2.3. K přijaté platbě (záloze) zhotovitel vystaví „daňový doklad k 
přijaté záloze“. 
 

c) Zbývající část ve výši 35 400,- Kč bez DPH uhradí formou bezhotovostního převodu 
na účet zhotovitele uvedený v záhlaví smlouvy na základě vystavené konečné 
faktury, ve které budou zohledněny uhrazené zálohy. Konečná faktura bude 
vystavena po provedení všech částí díla a doručena objednateli.  
 

4.4  V případě postupu podle ustanovení 7.7 této smlouvy, bude cena víceprací na faktuře 
uvedena samostatně. Taková faktura musí kromě obecných náležitostí dle zákona č. 
563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů a zákona č. 235/2004 Sb., o 
dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, obsahovat i odkaz na dokument, 
kterým byly vícepráce sjednány a odsouhlaseny. 

 
4.5 Splatnost veškerých faktur je 21 dnů ode dne jejich doručení objednateli. Před 

uplynutím lhůty splatnosti je objednatel oprávněn fakturu vrátit, pokud nebude 
obsahovat veškeré náležitosti dle zákona o dani z přidané hodnoty č. 235/2004 Sb.,           
v platném znění a číslo této smlouvy. Nedílnou součástí daňového dokladu / faktury 
budou kopie předávacích protokolů. Pro opravenou nebo nově vystavenou fakturu běží 
nová lhůta splatnosti, jak výše uvedeno.  

 

4.6 Zhotovitel prohlašuje, že v době uzavření této smlouvy není "nespolehlivým plátcem" 
ve smyslu § 106a zákona o DPH a zavazuje se, že v případě, že se v době plnění 
smlouvy nespolehlivým plátcem stane, oznámí tuto skutečnost neprodleně písemně 
objednateli. 

 
4.7 Zhotovitel prohlašuje, že jeho účet uvedený v záhlaví smlouvy je účtem, který je 

správcem DPH zveřejněn způsobem umožňujícím dálkový přístup a že zůstane 
takovým účtem po celou dobu účinnosti této smlouvy. 

 

4.8 V případě prodlení objednatele s úhradou ceny, je zhotovitel oprávněn požadovat po 
objednateli úrok z prodlení ve výši 0,02 % z neuhrazené částky bez DPH, a to za každý 
byť i započatý den prodlení. 

 
4.9 Smluvní strany si sjednaly, že cena zahrnuje veškeré náklady zhotovitele související s 

provedením díla v rozsahu uvedeném v čl. 1 této smlouvy.  
 
 

Čl. 5  
Smluvní pokuta, úrok z prodlení a náhrada škody 

 
5.1 V případě, že zhotovitel neprovede jednotlivé části díla specifikované v čl. 1 odst. 1.2 

v dohodnutých termínech dle čl. 2, zavazuje se objednateli uhradit smluvní pokutu ve 
výši 5 000,- Kč za každý den prodlení. 

 



5 

5.2 Zaplacení smluvní pokuty nezbavuje smluvní stranu splnit závazek smluvní pokutou 
utvrzený. 

 
5.3 Smluvní pokuta je splatná ve lhůtě 21 dnů ode dne doručení vyúčtování smluvní pokuty 

na adresu povinné smluvní strany.  
 
5.4 Objednatel má právo na náhradu škody způsobené porušením jakékoli povinnosti 

zhotovitelem vztahující se k této smlouvě, a to i povinností, které jsou utvrzené smluvní 
pokutou. 

 
 

Čl. 6 
Ukončení smlouvy 

 
6.1 Tuto smlouvu lze ukončit dohodou smluvních stran. 
 
6.2 Smluvní strany mohou odstoupit od této smlouvy z důvodů stanovených zákonem nebo 

touto smlouvou. 
 
6.3 Objednatel je oprávněn od této smlouvy odstoupit, pokud zhotovitel poruší svoji 

povinnost uvedenou v čl. 2 odst. 2.1 této smlouvy, tj. povinnost provést pro objednatele 
část díla v dohodnutém termínu. Objednatel je dále oprávněn odstoupit od smlouvy 
v případě, že zhotovitel porušuje své povinnosti dle čl. 3 této smlouvy a nezjedná 
nápravu ani v dodatečné lhůtě určené objednatelem, nebo pokud zhotovitel vstoupí do 
likvidace nebo je proti němu zahájeno insolvenční řízení.  

 
6.4 V případě ukončení smlouvy z důvodů jiných než splněním závazků z této smlouvy, 

zavazují se smluvní strany provést vzájemné vypořádání nejpozději do 15 dnů od 
ukončení platnosti smlouvy. 

 
 

Čl. 7 
 Závěrečná ujednání 

 
7.1 Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci smluvních stran 

a účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv podle zák. č. 340/2015 Sb.  
 

7.2 Pokud není v této smlouvě ujednáno jinak, řídí se vztahy vzniklé mezi smluvními 
stranami zák. č. 89/2012 Sb. občanský zákoník, v platném znění. Smluvní strany však 
vylučují použití ustanovení § 1740 odst. 3 občanského zákoníku. 

 
7.3 Tato smlouva může být měněna pouze písemnými průběžně číslovanými dodatky 

podepsanými oběma stranami. Výše uvedený postup se netýká změny kontaktních 
osob v odst. 7.4 tohoto článku. Tuto změnu lze oznámit zasláním zprávy na kontaktní 
adresu uvedenou v článku 7.4 této smlouvy. 

 
7.4  Kontaktní osoba na straně objednatele:   
 e-mail:  
  
 Kontaktní osoba na straně zhotovitele: , 
 e-mail:  
 
7.5 Tato smlouva podléhá uveřejnění v registru smluv. Smluvní strany souhlasí 

s uveřejněním smlouvy v registru smluv. Smluvní strany se vzájemně dohodly, že 
k zajištění uveřejnění smlouvy prostřednictvím registru smluv v souladu se zákonem č. 
340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 



6 

smluv a registru smluv, v platném znění (zákon o registru smluv) se tímto zavazuje 
objednatel. O registraci bude neprodleně informovat druhou smluvní stranu. 

7.6 Tato smlouva je vyhotovena ve 3 stejnopisech s platností originálu, z nichž SSČ obdrží 
2 stejnopisy a zhotovitel obdrží jeden stejnopis smlouvy. 

7.7 Vznikne-li na straně Objednatele potřeba změny předmětu plnění, která nemění 
povahu veřejné zakázky, budou smluvní strany postupovat v souladu s ustanovením 
§ 222 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění.

V Praze dne: 5.8.2018 V Praze dne: 9.8.2018 

Objednatel:  Zhotovitel: 

................................................................ …..………....................................... 
Středisko společných činností AV ČR, v. v. i.  FAMTENTS & RENTS s.r.o. 

   



 
7 

 

Příloha č. 1  - rozpočet: 

 

1. Plnění Kde Položka Množství MJ Jednotková cena Celková cena

Služby Brno, Moravské náměstí

Vedoucí technik hod.                   

Technik hod.                   

Doprava dodávka + vlek km ,                    

Skladování mezi akcemi ks                                  

Pronájem Pódium 4x2m AL m2                     

Pro realizaci počítáme se 4 pracovníky (1 vedoucí technik a 3 technici). V ceně je počítán čas na přípravu, nakládku,

stavbu, demontáž, vykládku a čas na cestě na jednotlivé lokace.

Celkem bez DPH   

2. Plnění Kde Položka Množství MJ Jednotková cena Celková cena

Služby Praha, Náměstí Jana Palacha

Vedoucí technik hod.                     

Technik hod.                   

Doprava, dodávka paušál ks                   

Pronájem Pódium 4x2m AL m2                      

Pro realizaci počítáme se 4 pracovníky (1 vedoucí technik a 3 technici). V ceně je počítán čas na přípravu, nakládku,

stavbu, demontáž, vykládku a čas na cestě na jednotlivé lokace.

Celkem bez DPH   

3. Plnění Množství MJ Jednotková cena Celková cena

Výroba expozice Podium dřevěné zastřešené, 4x2m; BA/PES 420g ks             

Stan osmiúhelník, 5m; BA/PES 420g ks           

Plakátovací sloup ks             

Tabule ks                

Celkem bez DPH

FAMTENTS & RENTS s. r. o. 

Kolbenova 616/34

190 00 Praha 9




